
 

Sintesi Verbale n.5 del 9 Giugno 2025 

pag. 10 

 

 

DELIBERA N. 30 ADOTTATA DALLA GIUNTA CAMERALE  

NELLA SEDUTA DEL 9 GIUGNO 2025 

 
Oggetto: 

 DINTEC S.c.r.l.  Proposta di partecipazione alla 

Corte dei conti  Sezione regionale di controllo per la Campania. 

 

Relatore: Il Presidente 

 
LA GIUNTA 

 
Udito il Relatore; 
vista la deliberazione del Consiglio Camerale n. 11 del 18 dicembre 2024 con la quale è stato 
approvato il preventivo economico 2025;  
vista la deliberazione della Giunta camerale n. 69 del 18 dicembre 2024 con la quale sono 
stati approvati i budget direzionali ex art. 8 del DPR 254/05 per l'esercizio 2025; 
visto la deliberazione della Giunta camerale n. 4 del 30 gennaio 2025 con la quale è stato 

 
vista la Legge 580/93 "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura", come modificata dal D.Lgs. n° 23/2010 e da ultimo dal D.Lgs. n° 219/2017;  

comma 2, lettere d) ed e), tra i compiti e le funzioni delle Camere di commercio, le funzioni 
iante la digitalizzazione dei processi, 

fonti energetiche rinnovabili e alla promozione di un approccio sostenibile improntato ai 
principi ESG (Environmental, Social, Governance); 
vista il D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 (Testo Unico Società Partecipate) e sue ss.mm.ii.; 
esaminato lo statuto che, allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
Vista la propria delibera n. 8 del 4 marzo 2025; 
Vista la delibera prot. n. 149 del 9 maggio 2025 della Corte dei conti  Sezione regionale di 
controllo per la Campania; 
visto lo Statuto camerale vigente;  
ritenuto 
capitale della società DINTEC Sc.r.l., per le motivazioni esposte in narrativa, adeguandolo, 
al massimo, ad una quota non superiore a quella attualmente posseduta dai principali soci  

 



 

Sintesi Verbale n.5 del 9 Giugno 2025 

pag. 11 

 

legittimità del presente atto; 
 
Visto il parere favorevole rilasciato dal Collegio dei Revisori; 
 
Su proposta del Relatore; 
 
presenti e votanti n.8 componenti; 
 
ad unanimità di voti palesemente espressi 
 

DELIBERA 
 
- di considerare la premessa narrativa presupposto di fatto e di diritto del presente 
provvedimento; 
- 

nominale, senza sovrapprezzo, ciò a titolo di variazione (riduzione) di quanto autorizzato 
con la precedente delibera n. 8/2025, in ottemperanza alle indicazioni fornite dalla Corte 
dei conti; 
 - - 

co del Preventivo Economico approvato per l'anno 
2025; 
- di pubblicare il presente atto deliberativo sul sito istituzionale della Camera di commercio, 

 al fine di garantire le prescritte forme di 
consultazione pubblica richieste dalla legge;  
 

2010, n. 23 e 

69/09. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 (Dott.Raffaele De Sio) 

 

IL PRESIDENTE 

(Ing. Andrea Prete) 
Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

 


